ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ Д 006.024.02

ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ОХОТНИЧЬЕГО

ХОЗЯЙСТВА И ЗВЕРОВОДСТВА имени профессора Б.М. Житкова

e-mail: vniioz43@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2

заседания диссертационного совета Д 006.024.02 от 21.02.2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 членов диссертационного совета из 20 человек.

СЛУШАЛИ: выступление члена комиссии совета по предварительному ознакомлению с

диссертацией доктора биологических наук Колесникова Вячеслава Васильевича по диссертации

Плотникова И.А. на тему «Биологические и технологические особенности разведения степного

(Marmota bobak MÜLLER, 1776) и черношапочного (M. camtschatica PALLAS, 1811) сурков»,

представленной на соискание доктора биологических наук по специальности 06.02.09 –

Звероводство и охотоведение.

ПОСТАНОВИЛИ:

- принять диссертацию к защите;

- назначить официальных оппонентов:

№ Ф.И.О.
Ученая

степень

Ученое

звание

Шифр

научной

специальности

Место работы, должность

1

Бекетов

Сергей

Валериевич

д.б.н. - 06.02.09

ФГБНУ «Научно-исследовательский институт

пушного звероводства и кролиководства имени

В.А. Афанасьева», заведующий отделом

звероводства и кролиководства

2

Илюха

Виктор

Александрович

д.б.н. доцент 03.03.01

Институт биологии – обособленное

подразделение Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Федерального

исследовательского центра «Карельский

научный центр Российской академии наук»,

врио директора, г.н.с. лаборатории

экологической физиологии животных

3
Якимов Олег

Алексеевич
д.б.н. профессор 06.01.02

ФГБОУ ВО «Казанская государственная

академия ветеринарной медицины имени Н.Э.

Баумана», профессор кафедры технологии

производства и переработки

сельскохозяйственной продукции

- назначить ведущую организацию ФГБУН «Федеральный исследовательский центр

Институт цитологии и генетики Сибирского отделения Российской академии наук»;
- назначить защиту диссертации на 29 мая 2018 года;

- утвердить дополнительный список рассылки автореферата;

- разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.

Решение принято единогласно путем открытого голосования («за» - 14, «против» - нет,

«воздержался» - нет).

Председатель

диссертационного совета,

д.в.н., профессор          И.А. Домский

Ученый секретарь

диссертационного совета, к.б.н.        В.А. Соловьев